
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO ISTRUZIONE

Reg. Part. N.   45 

Registro Generale Determinazioni N. 1475 

Sondrio, li 06/12/2024

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO UNA TANTUM 
ALL’ASSOCIAZIONE UNITRE SONDRIO – IMPEGNO DI SPESA € 1.000,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

PREMESSO che con nota mail, pervenuta il 24 novembre 2024, UNITRE Sondrio ha presentato 
richiesta di assegnazione di un contributo straordinario;

DATO ATTO che la Giunta Comunale, ai sensi dell’articolo 3 del “Regolamento per il patronato, 
patrocinio ed interventi del Comune di Sondrio a favore di enti, associazioni, manifestazioni, 
iniziative di interesse comunale”, approvato con deliberazione Consiglio Comunale 18 aprile 
1986, n. 148 ed in attuazione dell'art. 3 lettera B) numero 1) dello Statuto comunale, con 
deliberazione 4 dicembre 2024 n. 301, ha disposto la concessione di un contributo straordinario 
una tantum di € 1.000,00;
   
VERIFICATO che la spesa trova copertura al capitolo 3471.466 – esercizio 2024;

DATO ATTO che il contributo è esente CIG, in quanto erogazione diretta da parte della pubblica 
amministrazione finalizzata alla realizzazione di progetti educativi;

VISTO l’art. 107, comma 3 del d.lgs. 267/2000;

VISTO il bilancio pluriennale di previsione 2024/2026 – esercizio 2024;

VERIFICATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d.lgs. 267/2000 espressa mediante la sottoscrizione della determinazione stessa;

DETERMINA



1. di approvare, per le motivazioni in premessa, l’assegnazione del contributo straordinario 
una tantum pari ad € 1.000,00 ad UNITRE Sondrio, con sede a Sondrio in via C. Battisti 29, 
codice fiscale 93006540145; 

2. di assumere impegno di spesa di € 1.000,00 al capitolo 3471.466 dell’esercizio 2024;
3. di dare mandato al servizio istruzione perché provveda alla liquidazione del contributo; 
4. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale, 

conservarla nell’archivio e inoltrarla:
• all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
• al responsabile del servizio finanziario;
• all’ufficio proponente. 

                                                                 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Dott. Luca Verri
firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

1.04.04.01.001 04.07 3471.466 2024
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

1308 N. 4880  € 1.000,00 Impegno N. 0  € 0,00

  

Descrizione Creditore

UNITRE 
  Codice Fiscale: 93006540145      - P.Iva: 93006540145
   
  

Descrizione Impegni Assunti

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO UNA TANTUM ALL’ASSOCIAZIONE UNITRE SONDRIO – 
IMPEGNO DI SPESA € 1.000,00.
  

Sondrio, 06/12/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Sostituto del Dirigente Settore Servizi Finanziari -


